
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Dana Lysková, studijní obor Geografie-Biologie v ochraně ŽP 

Název posuzované práce: Kvalita ovzduší a znečišťování atmosféry v Třinci 

Formální splnění zadání práce: 

Diplomová práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu. 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především kompilační regionální studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle 
jsou zdařile formulovány, hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené 
cíle. 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je vyhovující. Citace jsou uváděny zcela korektně. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá, úroveň tabulek a grafů průměrná. 

Soupis konkrétních připomínek vyžadujících reakci uchazeče: 

Str. 36–37 – Hodnocení emisní bilance stacionárních zdrojů podle REZZO za 
Moravskoslezský kraj i okres Frýdek-Místek mohlo být provedeno za souvislejší období, až 
do roku 2007, podkladová data jsou volně k dispozici na webu ÚOČO ČHMÚ. 

Str. 37 – Může autorka konkretizovat informaci o míře emisní zátěže automobilkou Hyundai 
v Nošovicích? 

Str. 64–68 – obrázky 29 až 33 nemají specifikován průměrovací interval uvedených 
koncentrací. Prosím o jejich dodatečné upřesnění. 

Str. 69 – Poznámka k tabulce 10 je neúplná. K jakému údaji jsou vztažena uvedená procenta? 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je zprostředkování uceleného textu ke kvalitě ovzduší v jednom 
z imisně nejvíce zatížených měst České republiky. Autorka v práci využila dílčí studie 
zpracované pro Magistrát města Třince a pro podnik Třinecké železárny, čímž jejich výstupy 
zprostředkovala také dalším zájemcům o danou problematiku. 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

V Olomouci 13. 5. 2010 

 

Martin Jurek 

vedoucí diplomové práce 


